Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 26 мая 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  6: Сашко М.П., Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Соломатова
О.П., Суворов А.Ф.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 45м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

заместитель директора СРО «Союзпроект» Дученко О.П., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова JI.A., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: ректор ТувГУ Хомушку О.М. (уведомление от
24.05.17г. № 375), директор МУП МГ ППАПБ Каракатов А.А. (уведомление от 24.05.17г.
№ 378), директор ООО «ПМ и К Манжула» Манжула В.В. (уведомление от 24.05.17г. №
379), руководитель ГУП РХ УТИ Петрухина Л.В. (уведомление от 24.05.17г. № 380),
директор ООО «ПСЦ Авангард» Григорьева 10.С. (уведомление от 24.05.17г. № 381),
ректор СибГУ им. М.Ф. Решетнева Ковалев И.В. (уведомление от 25.05.17г. № 384).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 возобновлении действия свидетельств о допуске.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц - членов СРО «Союзпроект».
3 .0  применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
нарушившим сроки компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате
страховых премий по коллективному договору страхования гражданской ответственности.
4 .0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Дученко О.П.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 27.04.17г. № 7) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 21.0б.17г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО «Проектно-конструкторское бюро «Стройпроект» (ООО ПКБ
«Стройпроект»), о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№ 4.1; 4.2; 4.6; 5.1; 5.2;
5.7 Перечня видов работ. Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 24.05.17г. № 485). Проведена проверка результатов
устранения выявленных нарушений (акт проверки от 24.05.17г. № 11), по результатам
которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять
решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанных
видов работ.

Чернышеву Л.В. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 18.05.17г. № 8) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 28.06.17г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО «Сибирь-инжиниринг», о допуске к работам (в полном объеме), которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

- 1 -

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 1.1;
1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6;
6.7; 6.9, 6.12, 7.1; 7.2; 7.3; 8; 9; 10; 11; 13 Перечня видов работ (стоимость работ № 13 по
одному договору составляет до 300 ООО ООО рублей), а так же к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №№
6.5; 6.8; 7.4 Перечня видов работ. Нарушения были устранены, о чем была письменно
уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 24.05.17г. № 490). Проведена проверка
результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от 25.05.17г. № 12), по
результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»
принять решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в полном объеме.
Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решения в соответствии с
полученными рекомендациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства №  П-852-2013-2466120843-23 (приостановлено 27.04.17г. до
устранения нарушений, но не более чем до 21.0б.17г. включительно) о допуске, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское бюро
«Стройпроект» (ООО ПКБ «Стройпроект»), в отношении работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) -

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инэ/сенерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и

их сооружений.
5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений.
5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и

их сооружений.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства №  П-877-2014-2464109604-114 (приостановлено 18.05.17г. до
устранения нарушений, но не более чем до 28.06.17г. включительно) о допуске (в полном
объеме), выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-
инжиниринг»:

- в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии)-

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

- 2 -

1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы
линейного объекта.

1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы
отвода линейного сооружения.

2.Работы по подготовке архитектурных решений.
3.Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инжеперно-
технических мероприятий:

4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.3.Работы по подготовке проектов внутренних систем
электроснабжения.

4.4.Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем.
4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,

автоматизации и управления инженерными системами.
4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и
их сооружений.

5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений.

5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
до 35 кВ включительно и их сооружений.

5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
не более 110 кВ включительно и их сооружений.

' 5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
110 кВ и более и их сооружений.

5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных
систем.

5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и
их сооружений.

6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов.
6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных

зданий и сооружений и их комплексов.
6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных

зданий и сооружений и их комплексов.
6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов

транспортного назначения и их комплексов.
6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
6.7.Работы по подготовке технологических решений объектов

специального назначения и их комплексов.
6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,

обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

- 3 -

6.12.Ра6оты по подготовке технологических решений объектов
очистных сооружений и их комплексов.

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
7.3.Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов.
8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и

демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.
13.Работы по организации подготовки проектной документации

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с возобновлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору
составляет до 300 ООО ООО (триста миллионов) рублей).

- в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии)-

6. Работы по подготовке технологических решений:
6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических

сооружений и их комплексов.
6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов

нефтегазового назначения и их комплексов.
7М ети  т  разработке специальных разделов проектной документации:

7.4.Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.
(с возобновлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 300 000000 (триста миллионов) рублей - третий уровень
ответственности по деликтным обязательствам).

2. По второму вопросу:
Слушали: Дученко О.П. с информацией об исполнении предписания, вынесенного в
отношении руководителя ООО «Оранжевая пирамида» (протокол от 18.05.17г. № 8).
Указанная организация исполнила предписание и погасила задолженность по уплате
членских взносов за май-июнь 2017 года в установленный предписанием срок.
Выступили: Зубарев А.Р. с предложением информацию об исполнении предписания в
установленный срок принять к сведению. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: Информацию об исполнении ООО «Оранжевая пирамида» предписания
саморегулируемой организации в установленный предписанием срок принять к сведению.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Дученко О.П. с информацией о том, что в установленный саморегулируемой
организацией срок (до 16.05.17г. включительно) не компенсировали оплаченные
саморегулируемой организацией страховые премии по коллективному договору
страхования гражданской ответственности 5 членов СРО «Союзпроект»: МУП МГ
ППАПБ - 201 руб., ООО ПСЦ «Авангард»» - 201 руб., ООО «ПМ и К Манжула» - 201
руб., ГУП РХ УТИ - 201 руб., ТувГУ - 201 руб.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсации оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий по
коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до 31.05.17г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Вынести директору Муниципального унитарного предприятия «Минусинское
городское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ
ППАПБ) Каракатову А.А. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (компенсации оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий
по коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до
31.05.2017. включительно.

2)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр Авангард» (ООО «ПСЦ Авангард») Григорьевой
Ю.С. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (компенсации
оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий по коллективному
договору страхования гражданской ответственности) в срок до
31.05.2017г. включительно.

3)Выиести директору Общества с ограниченной ответственностью «ПМ и К
Манжула» Манжуле В.В. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (компенсации оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий
по коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до
31.05.2017г. включительно.

4)Вынести руководителю Государственного унитарного предприятия
Республики Хакасия «Управление технической инвентаризации» (ГУП РХ УТИ)
Петрухиной Л.В. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (компенсации оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий
по коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до
31.05.2017г. включительно.

5)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ТувГУ) Хомушку О. М. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (компенсации оплаченных саморегулируемой
организацией страховых премий по коллективному договору страхования гражданской
ответственности) в срок до 31.05.2017г. включительно.

4. По четвертому вопросу:
Слушали: Егорову JI.A. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- 5  -

-Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Сибирский государственный университет науки и технологий имени
академика М.Ф. Решетнева» (СибГУ им. М.Ф. Решетнева) (служебная записка от
25.05.17г. № 27): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о полном и
сокращенном наименовании юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации (пункт 5.3.1 части первой Требований СРО
«Союзпроект»).
Выступили: Сашко М.П. с предложением предупредить ректора СибГУ им. М.Ф.
Решетнева о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: Предупредить ректора Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева» (СибГУ им. М.Ф.
Решетнева) Ковалева И.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о полном и сокращенном
наименовании юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания